



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: casadopapelfn@gmail.com

26 de fevereiro de 2025 às 09:24

EMPRESA: I DE S CARDOSO PAPELARIA - ME
CNPJ: 08.612.410/000103
END: R ALFREDO DE ASSIS, Nº48,CENTRO, RIACHÃO - MA.
CEP: 65.990-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de informática para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Cotação - 2025.xlsx**
21570K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: megatecsp10@gmail.com

EMPRESA: E DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA - EPP
CNPJ: 57.461.489/0001-16
END: AV RAIMUNDO ROCHA, Nº 01, BAIRRO, SETOR TAVARES, SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.
CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de informática para o exercício de 2025. Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento desta E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 Cotação - 2025.xlsx
21570K





CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: bddescardoso@gmail.com

26 de fevereiro de 2025 às 09:17

EMPRESA: B. D. DE S. CARDOSO - ME
CNPJ: 33.758.887/0001-30
END: AV. BRASIL, Nº 65, CENTRO, FEIRA NOVA DO MARANHÃO – MA.
CEP: 65.995-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de informática para o exercício de 2025.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Cotação - 2025.xlsx**
21570K



QUALIDADE E VARIEDADE
I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V.TOTAL
01	Auto transformador 1000VA	35	UNID	R\$ 199,00	R\$ 6.965,00
02	Auto transformador 2000VA	20	UNID	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
03	CPU com sistema operacional Windows 10 ou superior de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	25	UNID	R\$ 1.780,00	R\$ 44.500,00
04	Impressora multifuncional laser Jet Pro com Wi-Fi, monocromática	30	UNID	R\$ 2.220,00	R\$ 66.600,00
05	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson)	23	UNID	R\$ 1.940,00	R\$ 44.620,00
06	Microcomputador desktop com Windows 10 ou superior de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	61	UNID	R\$ 2.875,00	R\$ 175.375,00
07	Monitor LED 19,5	11	UNID	R\$ 799,00	R\$ 8.789,00
08	Nobreak 800VA	98	UNID	R\$ 745,00	R\$ 73.010,00
09	Notebook Intel core i3 8GB SSD 512GB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 3.995,00	R\$ 63.920,00
10	Notebook Intel core i5 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 4.690,00	R\$ 75.040,00
11	Notebook Intel core i7 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	02	UNID	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

12	Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, HP OU EQUIVALENTE.	05	UNID	RS 7.495,00	RS 37.475,00
ASSESSORIOS					
13	Cabo USB para impressora 1,80mt	70	UNID	RS 17,00	RS 1.190,00
14	HD externo portatil 1TB	8	UNID	RS 725,00	RS 5.800,00
15	Mouse optico USB com fio	170	UNID	RS 60,00	RS 10.200,00
16	Mouse optico USB sem fio	50	UNID	RS 30,00	RS 1.500,00
17	Pen drive 8GB	85	UNID	RS 53,90	RS 4.581,50
18	Pen drive 16GB	85	UNID	RS 59,90	RS 5.091,50
19	Pen drive 32GB	35		RS 72,50	RS 2.537,50
20	Teclado USB com fio	170	UNID	RS 59,90	RS 10.183,00
21	Teclado USB sem fio	55	UNID	RS 160,00	RS 8.800,00
ASSESSORIOS DE REDE					
22	Cabo de rede 100% cobre Cat5e rolo c/ 100mts	10	UNID	RS 384,90	RS 3.849,00
23	Conector Rj45 cabo rede Cat5e	500	UNID	RS 1,50	RS 750,00
24	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	15	UNID	RS 245,00	RS 3.675,00
25	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, 1 Porta USB 2.0	10	UNID	RS 480,00	RS 4.800,00
26	Switch c/ 8 Portas	10	UNID	RS 399,00	RS 3.990,00
27	Switch c/ 24 Portas	4	UNID	RS 1.285,00	RS 5.140,00



QUALIDADE E VARIEDADE
I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

PEÇAS					
28	SSD 120GB	40	UNID	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
29	SSD 240GB	40	UNID	R\$ 365,00	R\$ 4.600,00
30	SSD 480GB	40	UNID	R\$ 499,00	R\$ 19.960,00
31	Fonte 450W	70	UNID	R\$ 555,00	R\$ 38.850,00
32	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	69	UNID	R\$ 199,00	R\$ 13.731,00
33	Memoria p/ computador ddr3 8 GB	55	UNID	R\$ 249,50	R\$ 13.722,50
34	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel ® Core ™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	63	UNID	R\$ 550,00	R\$ 34.650,00
35	Processador core I3	34	UNID	R\$ 435,00	R\$ 14.790,00
36	Fotocondutor impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
37	Fotocondutor impressora brother 8080	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
38	Unidade fusora impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
39	Unidade fusora brother 8080	4	UNID	R\$ 1.375,00	R\$ 5.500,00
Total					R\$ 856.925,00

Valor Total de R\$ 856.925,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e cinco reais).

Riachão-MA, 26 de fevereiro de 2025.

ISAAC DE SOUSA
CARDOSO:7282335
6134

Assinado de forma digital por
ISAAC DE SOUSA
CARDOSO:72823356134
Dados: 2025.02.26 17:00:12
+03'00'

I DE S CARDOSO PAPELARIA

CNPJ Nº 08.612.410/0001-03

Isaac de Sousa Cardoso

CPF: 728.233.561-34

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.612.410/0001-03 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 26/01/2007	
NOME EMPRESARIAL I. DE S. CARDOSO PAPELARIA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA DO PAPEL			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 18.22-8-01 - Serviços de encadernação e plastificação 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de camas - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R ALFREDO DE ASSIS		NÚMERO 48	COMPLEMENTO *****
CEP 65.990-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO RIACHÃO	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3531-0143	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/01/2007	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 09:20:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.612.410/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 26/01/2007
NOME EMPRESARIAL I. DE S. CARDOSO PAPELARIA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 82.19-9-01 - Fotocópias 82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R ALFREDO DE ASSIS	NÚMERO 48	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.990-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO RIACHÃO	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3531-0143	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/01/2007	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 09:20:02 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

 CONSULTAR QSA	 VOLTAR	 IMPRIMIR
---	--	--

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).[Passo a passo para o CNPJ](#)[Consultas CNPJ](#)[Estatísticas](#)[Parcelos](#)[Serviços CNPJ](#)



E. DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA - EPP
CNPJ: 57.461.489/0001-16
AV RAIMUNDO ROCHA, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V.TOTAL
01	Auto transformador 1000VA	35	UNID	R\$ 199,00	R\$ 6.965,00
02	Auto transformador 2000VA	20	UNID	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
03	CPU com sistema operacional Windows 10 ou superior de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	25	UNID	R\$ 1.780,00	R\$ 44.500,00
04	Impressora multifuncional laser Jet Pro com Wi-Fi, monocromática	30	UNID	R\$ 2.220,00	R\$ 66.600,00
05	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson)	23	UNID	R\$ 1.940,00	R\$ 44.620,00
06	Microcomputador desktop com Windows 10 ou superior de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	61	UNID	R\$ 2.875,00	R\$ 175.375,00
07	Monitor LED 19,5	11	UNID	R\$ 799,00	R\$ 8.789,00
08	Nobreak 800VA	98	UNID	R\$ 745,00	R\$ 73.010,00
09	Notebook Intel core i3 8GB SSD 512GB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 3.995,00	R\$ 63.920,00
10	Notebook Intel core i5 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 4.690,00	R\$ 75.040,00
11	Notebook Intel core i7 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	02	UNID	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
12	Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, HP OU EQUIVALENTE.	05	UNID	R\$ 7.495,00	R\$ 37.475,00
ASSESSORIOS					R\$ -
13	Cabo USB para impressora 1,80mt	70	UNID	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
14	HD externo portátil 1TB	8	UNID	R\$ 725,00	R\$ 5.800,00
15	Mouse optico USB com fio	170	UNID	R\$ 665,00	R\$ 113.050,00
16	Mouse optico USB sem fio	50	UNID	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	Pen drive 8GB	85	UNID	R\$ 53,90	R\$ 4.581,50
18	Pen drive 16GB	85	UNID	R\$ 59,90	R\$ 5.091,50
19	Pen drive 32GB	35	UNID	R\$ 72,50	R\$ 2.537,50

20	Teclado USB com fio	170	UNID	R\$ 59,90	R\$ 10.183,00
21	Teclado USB sem fio	55	UNID	R\$ 160,00	R\$ 8.800,00
ASSESSÓRIOS DE REDE					R\$ -
22	Cabo de rede 100% cobre Cat5e rolo c/ 100mts	10	UNID	R\$ 384,90	R\$ 3.849,00
23	Conector Rj45 cabo rede Cat5e	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 750,00
24	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	15	UNID	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
25	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, 1 Porta USB 2.0	10	UNID	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
26	Switch c/ 8 Portas	10	UNID	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
27	Switch c/ 24 Portas	4	UNID	R\$ 1.285,00	R\$ 5.140,00
PEÇAS					R\$ -
28	SSD 120GB	40	UNID	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
29	SSD 240GB	40	UNID	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00
30	SSD 480GB	40	UNID	R\$ 499,00	R\$ 19.960,00
31	Fonte 450W	70	UNID	R\$ 555,00	R\$ 38.850,00
32	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	69	UNID	R\$ 199,00	R\$ 13.731,00
33	Memoria p/ computador ddr3 8 GB	55	UNID	R\$ 249,50	R\$ 13.722,50
34	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	63	UNID	R\$ 550,00	R\$ 34.650,00
35	Processador core I3	34	UNID	R\$ 435,00	R\$ 14.790,00
36	Fotocondutor impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
37	Fotocondutor impressora brother 8080	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
38	Unidade fusora impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
39	Unidade fusora brother 8080	4	UNID	R\$ 1.375,00	R\$ 5.500,00
					R\$ 959.775,00



Elison da Silva Santos

CPF: 019.911.101-08

Sócio Administrador ou representante

São Pedro dos crentes - MA, 28/02/2025.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 57.461.489/0001-16 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 27/09/2024	
NOME EMPRESARIAL E DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MEGA TEC			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 42.92-8-02 - Obras de montagem industrial 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso Industrial; partes e peças 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis 62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV RAIMUNDO ROCHA	NÚMERO 01	COMPLEMENTO ANEXO A	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO SETOR TAVARES	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO MEGATECSP10@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 8437-1128/ (0000) 0000-0000	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/09/2024	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 16:28:26 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
57.461.489/0001-16
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/09/2024

NOME EMPRESARIAL
E DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.99-6-03 - Treinamento em informática
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV RAIMUNDO ROCHA

NÚMERO
01

COMPLEMENTO
ANEXO A

CEP
65.978-000

BAIRRO/DISTRITO
SETOR TAVARES

MUNICÍPIO
SAO PEDRO DOS CRENTES

UF
MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MEGATECSP10@GMAIL.COM

TELEFONE
(99) 8437-1128/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/09/2024

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 16:26:26 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bdcardoso@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Coordenação de Licitações e Contratos a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa cotação de preços abaixo.

Objeto: Contratação de Empresa a cotação de preço de Cotação de fornecimento de materiais de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme Termo de Referência (anexo I).

PLANILHA

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V.TOTAL
01	Auto transformador 1000VA	35	UNID	195,00	6.825,00
02	Auto transformador 2000VA	20	UNID	330,00	6.600,00
03	CPU com sistema operacional Windows 10 ou superior de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	25	UNID	1.790,00	44.750,00
04	Impressora multifuncional laser Jet Pro com Wi-Fi, monocromática	30	UNID	2.200,00	66.000,00
05	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson)	23	UNID	1.950,00	44.850,00
06	Microcomputador desktop com Windows 10 ou superior de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	61	UNID	2.850,00	173.850,00
07	Monitor LED 19,5	11	UNID	795,00	8.745,00
08	Nobreak 800VA	98	UNID	750,00	73.500,00
09	Notebook Intel core i3 8GB SSD 512GB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	3.990,00	63.840,00
10	Notebook Intel core i5 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	4.750,00	76.000,00
11	Notebook Intel core i7 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	02	UNID	5.790,00	11.580,00

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com

12	Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, HP OU EQUIVALENTE.	05	UNID	7.400,00	37.000,00
ASSESSORIOS					
13	Cabo USB para impressora 1,80mt	70	UNID	17,50	1.225,00
14	HD externo portátil 1TB	8	UNID	720,00	5.760,00
15	Mouse optico USB com fio	170	UNID	29,90	5.083,00
16	Mouse optico USB sem fio	50	UNID	50,00	2.500,00
17	Pen drive 8GB	85	UNID	55,00	4.675,00
18	Pen drive 16GB	85	UNID	60,00	5.100,00
19	Pen drive 32GB	35		75,00	2.625,00
20	Teclado USB com fio	170	UNID	60,00	10.200,00
21	Teclado USB sem fio	55	UNID	155,00	8.525,00
ASSESSORIOS DE REDE					
22	Cabo de rede 100% cobre Cat5e rolo c/ 100mts	10	UNID	390,00	3.900,00
23	Conector Rj45 cabo rede Cat5e	500	UNID	1,50	750,00
24	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	15	UNID	390,00	5.850,00
25	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, 1 Porta USB 2.0	10	UNID	450,00	4.500,00
26	Switch c/ 8 Portas	10	UNID	385,00	3.850,00
27	Switch c/ 24 Portas	4	UNID	1.295,00	5.180,00
PEÇAS					
28	SSD 120GB	40		185,00	7.400,00
29	SSD 240GB	40		370,00	14.800,00
30	SSD 480GB	40		499,00	19.960,00
31	Fonte 450W	70	UNID	549,90	38.493,00
32	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	69	UNID	195,00	13.455,00

B. D. DE S. CARDOSO – ME

CNPJ 33.758.887/0001-30 – Insc.: Estadual 12.603.585-7

Avenida Brasil, 65 – Centro.

Feira Nova do Maranhão – MA CEP: 65.995-000

Fone (99) 98472-1975 E-mail: bddescardoso@gmail.com

33	Memoria p/ computador ddr3 8 GB	55	UNID	245,00	13.475,00
34	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	63	UNID	560,00	35.280,00
35	Processador core i3	34	UNID	450,00	15.300,00
36	Fotocondutor impressora brother 8157	4	UNID	165,00	660,00
37	Fotocondutor impressora brother 8080	4	UNID	165,00	660,00
38	Unidade fusora impressora brother 8157	4	UNID	1.390,00	5.560,00
39	Unidade fusora brother 8080	4	UNID	1.350,00	5.400,00
	Total				853.706,00

VALOR: R\$ 853.706,00 (oitocentos e cinquenta e três mil setecentos e seis reais)

Proposta válida por 60 dias

Feira Nova do Maranhão-MA, 27 de fevereiro de 2025.

BAZINATE DIAS DE
SOUSA
CARDOSO-02775976336Assinado de forma digital por
BAZINATE DIAS DE SOUSA
CARDOSO-02775976336
Dados: 2025.02.27 09:48:17
+03'00'

Bazinate Dias de Sousa Cardoso

Proprietária

CPF: 027.759.763-36

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 33.758.887/0001-30 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 29/05/2019	
NOME EMPRESARIAL B. D. DE S. CARDOSO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FN PAPELARIA			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 20.91-6-00 - Fabricação de adesivos e selantes 32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos 32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV BRASIL	NÚMERO 65	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.995-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO FEIRA NOVA DO MARANHÃO	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO CASADOPAPELFN@GMAIL.COM		TELEFONE (99) 8472-1975	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/05/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 16:27:46 (data e hora de Brasília).

Página: 1/3

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 33.758.887/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/05/2019
NOME EMPRESARIAL B. D. DE S. CARDOSO		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.62-9-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV BRASIL	NUMERO 65	COMPLEMENTO *****
CEP 65.995-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO FEIRA NOVA DO MARANHÃO
UF MA		ENDEREÇO ELETRÔNICO CASADOPAPELFN@GMAIL.COM
TELEFONE (99) 8472-1975		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/05/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 16:27:46 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 33.758.887/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/05/2019
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL B. D. DE S. CARDOSO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 82.19-9-01 - Fotocópias 82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO AV BRASIL	NUMERO 65	COMPLEMENTO *****
-------------------------	--------------	----------------------

CEP 65.995-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO FEIRA NOVA DO MARANHÃO	UF MA
-------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO CASADOPAPELFN@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 8472-1975
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/05/2019
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/03/2025 às 16:27:46 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parcelos](#)

[Serviços CNPJ](#)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 03/03/2025

ENTES DE CONSULTA :

EMPRESA 1 - B. D. DE S. CARDOSO - ME

EMPRESA 2 - I DE S CARDOSO PAPELARIA - ME

EMPRESA 3 - E DA S SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA - EPP

INTERVALO PESQUISADO: 26/02/2025 A 03/03/2025

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Auto transformador 1000VA	35	UNID	R\$ 195,00	R\$ 199,00	R\$ 197,00	R\$ 591,00	R\$ 197,00	R\$ 6.895,00
02	Auto transformador 2000VA	20	UNID	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
03	CPU com sistema operacional Windows 10 ou superior de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	25	UNID	R\$ 1.790,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.785,00	R\$ 5.355,00	R\$ 1.785,00	R\$ 44.625,00
04	Impressora multifuncional laser Jet Pro com Wi-Fi, monocromática	30	UNID	R\$ 2.200,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.210,00	R\$ 6.630,00	R\$ 2.210,00	R\$ 66.300,00
05	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson)	23	UNID	R\$ 1.950,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.945,00	R\$ 5.835,00	R\$ 1.945,00	R\$ 44.735,00
06	Microcomputador desktop com Windows 10 ou superior de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	61	UNID	R\$ 2.850,00	R\$ 2.875,00	R\$ 2.862,50	R\$ 8.587,50	R\$ 2.862,50	R\$ 174.612,50
07	Monitor LED 19,5	11	UNID	R\$ 795,00	R\$ 799,00	R\$ 797,00	R\$ 2.391,00	R\$ 797,00	R\$ 8.767,00
08	Nobreak 800VA	98	UNID	R\$ 750,00	R\$ 745,00	R\$ 747,50	R\$ 2.242,50	R\$ 747,50	R\$ 73.255,00
09	Notebook Intel core i3 8GB SSD 512GB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 3.990,00	R\$ 3.995,00	R\$ 3.992,50	R\$ 11.977,50	R\$ 3.992,50	R\$ 63.880,00
10	Notebook Intel core i5 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 4.750,00	R\$ 4.690,00	R\$ 4.720,00	R\$ 14.160,00	R\$ 4.720,00	R\$ 75.520,00

11	Notebook Intel core i7 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	02	UNID	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00	R\$ 17.370,00	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
12	Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, HP OU EQUIVALENTE.	05	UNID	R\$ 7.400,00	R\$ 7.495,00	R\$ 7.447,50	R\$ 22.342,50	R\$ 7.447,50	R\$ 37.237,50
ASSESSORIOS									
13	Cabo USB para impressora 1,80mt	70	UNID	R\$ 17,50	R\$ 17,00	R\$ 17,25	R\$ 51,75	R\$ 17,25	R\$ 1.207,50
14	HD externo portátil 1TB	8	UNID	R\$ 720,00	R\$ 725,00	R\$ 722,50	R\$ 2.167,50	R\$ 722,50	R\$ 5.780,00
15	Mouse optico USB com fio	170	UNID	R\$ 29,90	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 87,90	R\$ 29,30	R\$ 4.981,00
16	Mouse optico USB sem fio	50	UNID	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
17	Pen drive 8GB	85	UNID	R\$ 55,00	R\$ 53,90	R\$ 54,45	R\$ 163,35	R\$ 54,45	R\$ 4.628,25
18	Pen drive 16GB	85	UNID	R\$ 60,00	R\$ 59,90	R\$ 59,95	R\$ 179,85	R\$ 59,95	R\$ 5.095,75
19	Pen drive 32GB	35	UNID	R\$ 75,00	R\$ 72,50	R\$ 73,75	R\$ 221,25	R\$ 73,75	R\$ 2.581,25
20	Teclado USB com fio	170	UNID	R\$ 60,00	R\$ 59,90	R\$ 59,95	R\$ 179,85	R\$ 59,95	R\$ 10.191,50
21	Teclado USB sem fio	55	UNID	R\$ 155,00	R\$ 160,00	R\$ 157,50	R\$ 472,50	R\$ 157,50	R\$ 8.662,50
ASSESSORIOS DE REDE									
22	Cabo de rede 100% cobre Cat5e rolo c/ 100mts	10	UNID	R\$ 390,00	R\$ 384,90	R\$ 387,45	R\$ 1.162,35	R\$ 387,45	R\$ 3.874,50
23	Conector RJ45 cabo rede Cat5e	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,60	R\$ 4,60	R\$ 1,53	R\$ 766,67
24	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	15	UNID	R\$ 390,00	R\$ 245,00	R\$ 317,50	R\$ 952,50	R\$ 317,50	R\$ 4.762,50
25	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, 1 Porta USB 2.0	10	UNID	R\$ 450,00	R\$ 480,00	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
26	Switch c/ 8 Portas	10	UNID	R\$ 385,00	R\$ 399,00	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00	R\$ 392,00	R\$ 3.920,00
27	Switch c/ 24 Portas	4	UNID	R\$ 1.295,00	R\$ 1.285,00	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00	R\$ 1.290,00	R\$ 5.160,00
PEÇAS									
28	SSD 120GB	40	UNID	R\$ 185,00	R\$ 190,00	R\$ 187,50	R\$ 562,50	R\$ 187,50	R\$ 7.500,00

29	SSD 240GB	40	UNID	R\$ 370,00	R\$ 365,00	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50	R\$ 367,50	R\$ 14.700,00
30	SSD 480GB	40	UNID	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00	R\$ 499,00	R\$ 19.960,00
31	Fonte 450W	70	UNID	R\$ 549,00	R\$ 555,00	R\$ 552,00	R\$ 1.656,00	R\$ 552,00	R\$ 38.640,00
32	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	69	UNID	R\$ 195,00	R\$ 199,00	R\$ 197,00	R\$ 591,00	R\$ 197,00	R\$ 13.593,00
33	Memoria p/ computador ddr3 8 GB	55	UNID	R\$ 245,00	R\$ 249,50	R\$ 247,25	R\$ 741,75	R\$ 247,25	R\$ 13.598,75
34	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	63	UNID	R\$ 560,00	R\$ 550,00	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00	R\$ 555,00	R\$ 34.965,00
35	Processador core I3	34	UNID	R\$ 450,00	R\$ 435,00	R\$ 442,50	R\$ 1.327,50	R\$ 442,50	R\$ 15.045,00
36	Fotocondutor impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 167,50	R\$ 502,50	R\$ 167,50	R\$ 670,00
37	Fotocondutor impressora brother 8080	4	UNID	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 167,50	R\$ 502,50	R\$ 167,50	R\$ 670,00
38	Unidade fusora impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 1.390,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.395,00	R\$ 4.185,00	R\$ 1.395,00	R\$ 5.580,00
39	Unidade fusora brother 8080	4	UNID	R\$ 1.350,00	R\$ 1.375,00	R\$ 1.362,50	R\$ 4.087,50	R\$ 1.362,50	R\$ 5.450,00
									R\$ 853.390,17

São Pedro dos Crentes - MA, 26 de fevereiro de 2025.

Joquebede Neres de Carvalho Alves
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	EMPRE SA 01	EMPRES A 02	EMPRE SA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Auto transformador 1000VA	35	UNID	R\$ 195,00	R\$ 199,00	R\$ 197,00	R\$ 591,00	R\$ 197,00	R\$ 6.895,00
02	Auto transformador 2000VA	20	UNID	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
03	CPU com sistema operacional Windows 10 ou superior de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memoria RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	25	UNID	R\$ 1.790,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.785,00	R\$ 5.355,00	R\$ 1.785,00	R\$ 44.625,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

04	Impressora multifuncional laser Jet Pro com Wi-Fi, monocromática	30	UNID	R\$ 2.200,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.210,00	R\$ 6.630,00	R\$ 2.210,00	R\$ 66.300,00
05	Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida, USB, Wi-Fi (tipo Epson)	23	UNID	R\$ 1.950,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.945,00	R\$ 5.835,00	R\$ 1.945,00	R\$ 44.735,00
06	Microcomputador desktop com Windows 10 ou superior de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I5 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 8GB ou superior, SSD 240GB ou superior	61	UNID	R\$ 2.850,00	R\$ 2.875,00	R\$ 2.862,50	R\$ 8.587,50	R\$ 2.862,50	R\$ 174.612,50
07	Monitor LED 19,5	11	UNID	R\$ 795,00	R\$ 799,00	R\$ 797,00	R\$ 2.391,00	R\$ 797,00	R\$ 8.767,00
08	Nobreak 800VA	98	UNID	R\$ 750,00	R\$ 745,00	R\$ 747,50	R\$ 2.242,50	R\$ 747,50	R\$ 73.255,00
09	Notebook Intel core i3 8GB SSD 512GB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 3.990,00	R\$ 3.995,00	R\$ 3.992,50	R\$ 11.977,50	R\$ 3.992,50	R\$ 63.880,00
10	Notebook Intel core i5 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	16	UNID	R\$ 4.750,00	R\$ 4.690,00	R\$ 4.720,00	R\$ 14.160,00	R\$ 4.720,00	R\$ 75.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11	Notebook Intel core i7 8GB SSD 512GB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 ou superior	02	UNID	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00	R\$ 17.370,00	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
12	Xerox: Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante	05	UNID	R\$ 7.400,00	R\$ 7.495,00	R\$ 7.447,50	R\$ 22.342,50	R\$ 7.447,50	R\$ 37.237,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, HP OU EQUIVALENTE.								
	ASSESSORIOS								
13	Cabo USB para impressora 1,80mt	70	UNID	R\$ 17,50	R\$ 17,00	R\$ 17,25	R\$ 51,75	R\$ 17,25	R\$ 1.207,50
14	HD externo portatil 1TB	8	UNID	R\$ 720,00	R\$ 725,00	R\$ 722,50	R\$ 2.167,50	R\$ 722,50	R\$ 5.780,00
15	Mouse optico USB com fio	170	UNID	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

				29,90	30,00	28,00	87,90	29,30	4.981,00
16	Mouse optico USB sem fio	50	UNID	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
17	Pen drive 8GB	85	UNID	R\$ 55,00	R\$ 53,90	R\$ 54,45	R\$ 163,35	R\$ 54,45	R\$ 4.628,25
18	Pen drive 16GB	85	UNID	R\$ 60,00	R\$ 59,90	R\$ 59,95	R\$ 179,85	R\$ 59,95	R\$ 5.095,75
19	Pen drive 32GB	35	UNID	R\$ 75,00	R\$ 72,50	R\$ 73,75	R\$ 221,25	R\$ 73,75	R\$ 2.581,25
20	Teclado USB com fio	170	UNID	R\$ 60,00	R\$ 59,90	R\$ 59,95	R\$ 179,85	R\$ 59,95	R\$ 10.191,50
21	Teclado USB sem fio	55	UNID	R\$ 155,00	R\$ 160,00	R\$ 157,50	R\$ 472,50	R\$ 157,50	R\$ 8.662,50
	ASSESSORIOS DE REDE								
22	Cabo de rede 100% cobre Cat5e rolo c/ 100mts	10	UNID	R\$ 390,00	R\$ 384,90	R\$ 387,45	R\$ 1.162,35	R\$ 387,45	R\$ 3.874,50
23	Conector Rj45 cabo rede Cat5e	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,60	R\$ 4,60	R\$ 1,53	R\$ 766,67
24	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	15	UNID	R\$ 390,00	R\$ 245,00	R\$ 317,50	R\$ 952,50	R\$ 317,50	R\$ 4.762,50
25	Roteador wireless 4 Portas LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, 1 Porta USB 2.0	10	UNID	R\$ 450,00	R\$ 480,00	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
26	Switch c/ 8 Portas	10	UNID	R\$ 385,00	R\$ 399,00	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00	R\$ 392,00	R\$ 3.920,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

27	Switch c/ 24 Portas	4	UNID	R\$ 1.295,00	R\$ 1.285,00	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00	R\$ 1.290,00	R\$ 5.160,00
	PEÇAS								
28	SSD 120GB	40	UNID	R\$ 185,00	R\$ 190,00	R\$ 187,50	R\$ 562,50	R\$ 187,50	R\$ 7.500,00
29	SSD 240GB	40	UNID	R\$ 370,00	R\$ 365,00	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50	R\$ 367,50	R\$ 14.700,00
30	SSD 480GB	40	UNID	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00	R\$ 499,00	R\$ 19.960,00
31	Fonte 450W	70	UNID	R\$ 549,00	R\$ 555,00	R\$ 552,00	R\$ 1.656,00	R\$ 552,00	R\$ 38.640,00
32	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	69	UNID	R\$ 195,00	R\$ 199,00	R\$ 197,00	R\$ 591,00	R\$ 197,00	R\$ 13.593,00
33	Memoria p/ computador ddr3 8 GB	55	UNID	R\$ 245,00	R\$ 249,50	R\$ 247,25	R\$ 741,75	R\$ 247,25	R\$ 13.598,75
34	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel ® Core ™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	63	UNID	R\$ 560,00	R\$ 550,00	R\$ 555,00	R\$ 1.665,00	R\$ 555,00	R\$ 34.965,00
35	Processador core I3	34	UNID	R\$ 450,00	R\$ 435,00	R\$ 442,50	R\$ 1.327,50	R\$ 442,50	R\$ 15.045,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

									0
36	Fotocondutor impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 167,50	R\$ 502,50	R\$ 167,50	R\$ 670,00
37	Fotocondutor impressora brother 8080	4	UNID	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 167,50	R\$ 502,50	R\$ 167,50	R\$ 670,00
38	Unidade fusora impressora brother 8157	4	UNID	R\$ 1.390,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.395,00	R\$ 4.185,00	R\$ 1.395,00	R\$ 5.580,00
39	Unidade fusora brother 8080	4	UNID	R\$ 1.350,00	R\$ 1.375,00	R\$ 1.362,50	R\$ 4.087,50	R\$ 1.362,50	R\$ 5.450,00
									R\$ 853.390, 17

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

☐ sim ☒ não

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Não foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas ou em portais da transparência de outros entes públicos, contratações similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art. 5º IV do decreto municipal 029/2023, pela pesquisa direta com no mínimo 3 três fornecedores.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim () não

Houve pesquisa com menos de três preços?

() sim (X) não

São Pedro dos Crentes/MA, 04 de março de 2025.


JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br